INDICAÇÃO Nº 0016/2015

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

Indico à Srª. Prefeita, para
que seja feito o calçamento na
extensão da rua Aparecido Naliati.

JUSTIFICATIVA

                                        Já foi reivindicado por essa Casa de Leis que o município
faça o calçamento das áreas públicas, onde não se tem essa benfeitoria, até para poder
exigir dos particulares que estes façam calçamento em suas propriedades.

                                        A rua Aparecido Naliati ganhou importância por ligar vários
bairros da cidade que antes somente eram acessados através de outras vias; com o
asfaltamento completo do citado logradouro, como dito, passou a ser um acesso direto
entre extremos do município.

                                        Até em razão disso, e também por ser um trecho plano, as
pessoas passaram a se utilizar da rua Aparecido Naliati para fazerem suas caminhadas e
passeios com bicicletas.

                                        O que peço através dessa indicação é a construção de
calçamento na extensão do local, permitindo que as pessoas possam caminhar com
segurança pela calçada, até porque o fluxo de veículos é bastante intenso naquela região.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 15 de Maio de
2015.

VEREADOR:

Ilso Antonio Monteiro Vasques

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518